关于做好2015年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目投
标工作的通知

	提交部门：社科处   提交时间：2015-6-17 9:48:11
	字号：大 中 小

	                                        校社科字〔2015〕56号
校内各有关单位：
    按照教育部社科司《关于2015年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目招标工作的通知》（教社科司函[2015]13-6号）要求，根据《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目管理办法（试行）》规定，现将我校2015年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目投标工作有关事项通知如下：
    一、招标课题和资助额度
　　经中央有关部委和高校推荐、教育部社会科学委员会和有关专家遴选，并经教育部批准，2015年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目招标课题共50项，每个项目的资助经费原则上为50-80万元。
　　二、投标条件
　　1. 重大攻关项目首席专家必须是我校教授，符合《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目管理办法（试行）》的有关规定，能够担负起课题研究实际组织和指导者的责任，经学校同意，均可组织课题组参加投标。但首席专家只能为一名，且首席专家不能作为子课题负责人或课题组成员参与本次投标的其他课题。
　　2.有以下情况之一者不得投标：
　　（1）承担国家社科基金重大项目尚未完成者；
　　（2）承担历年教育部人文社会科学重点研究基地重大项目、教育部哲学社会科学研究后期资助重大项目尚未完成者；
　　（3）正在承担教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目的首席专家，在2015年6月20日前未提出最终成果鉴定申请者。
    三、申报要求
    1. 请各单位高度重视重大课题的申报工作，根据本年度招标课题要求，结合本单位学科发展现状，组织优秀科研力量形成团队，并经学院学术委员会充分研讨后上报。
    2. 每个单位原则上至少应申报一项重大攻关项目。受基本科研业务费资助的创新团队项目获得者、2014和2015年度重大培育项目获得者应在招标课题中选择与所立项目核心内容接近的课题，积极参与本次重大课题攻关项目申报。
    3. 投标者应按招标文件的要求编制投标材料，使之符合招标文件提出的实质性要求和条件，不得自行改动投标课题名称，招标课题参见附件1。
    4.《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目投标评审书》（以下简称《投标评审书》），启用2015年新版本，以前版本无效。投标材料一律用A4纸打印，并按《投标评审书》“填表说明”的有关要求填写和装订。
    请各单位科研秘书务必于2015年7月10日前将本单位《投标评审书》（初稿）一式8份上报社科处，由社科处组织校内评议会后修改，7月20日前将《投标评审书》（定稿）一式8份上报社科处。
    联系人：刘坤  孟祥臣
    联系电话：85167299
    电子邮箱：kun@jlu.edu.cn

    附件：1.《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目2015年度招标课题指南》
　　2.《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目管理办法（试行）》
    3.《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目投标评审书》
    4.《教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目申报常见问题答疑》

                                                                          社会科学处
                                                                         2015年6月17日